
    UCHWAŁA …………………………  

RADY POWIATU W Goleniowie 

   z dnia ………………….. 2011 roku 

 
 

w sprawie kierunkowych założeń polityki budżetowej powiatu na 2012 rok 
 
 

 
 Na podstawie art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu w Goleniowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się kierunkowe założenia polityki budżetowej Powiatu Goleniowskiego na rok 

2012 zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

       Przewodniczący Rady 

   Witold Kaleczyc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 
 Kierunkowe założenia polityki budżetowej powiatu stanowią podstawowe źródło 

zadań do wykonania w 2012 roku przy opracowywaniu projektu budżetu powiatu i ustaleniu 

wielkości nakładów finansowych. 

 Dokumentami wyjściowymi są: Strategia Rozwoju Powiatu Goleniowskiego, 

Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Goleniowskiego, Wieloletni Plan Finansowy 

Powiatu Goleniowskiego oraz dodatkowe zadania zgłoszone, przez Naczelników Wydziałów 

i Dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, w wyniku przeprowadzonej analizy 

potrzeb. Realizacja przyjętych założeń umożliwi bieżące zarządzanie rozwojem powiatu w 

obszarze polityki społecznej, inwestycyjnej, gospodarki nieruchomościami, ochrony 

środowiska i bezpieczeństwa publicznego. Powodzeniem realizacji wymienionych w 

załączniku do uchwały założeń będzie zabezpieczenie wymaganych wielkości środków 

finansowych w budżecie powiatu bądź z innych źródeł pozabudżetowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr ………….. 
Rady Powiatu w Goleniowie  
z dnia …………... 20011 roku 

 
 

KIERUNKOWE ZAŁOŻENIA POLITYKI BUDŻETOWEJ POWIATU  
NA ROK 2012  

 
A. ZAŁOŻENIA OGÓLNE: 

Podstawą konstrukcji projektu budżetu Powiatu na 2012 rok będzie: 

- analiza aktualnej sytuacji finansowej Powiatu, 

- przewidywane przez Ministerstwo Finansów kierunki rozwoju sytuacji gospodarczej   

w kraju, w tym prognozowane parametry makroekonomiczne, 

- przewidywane zmiany uwarunkowań zewnętrznych,  

- zwiększenie efektywności świadczonych przez Powiat usług społecznych (poprawa 

jakości, wydajności, dostępności), 

- analiza zadań inwestycyjnych wynikających z Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego na lata 2009-2015 w kontekście możliwości dochodowych budżetu 

Powiatu w 2012 r. i w latach następnych oraz założeń dotyczących pozostałych 

parametrów budżetowych, 

- planowana absorpcja środków z Unii Europejskiej w ramach perspektywy finansowej 

2007-2013. 

Prognozowane na 2012 r. wskaźniki makroekonomiczne przedstawiają się następująco: 

- dynamika cen towarów i usług konsumpcyjnych (średnioroczna) - 102,8%, 

- dynamika realna Produktu Krajowego Brutto·- 104,0%, 

- dynamika nominalna przeciętnego wynagrodzenia brutto w gospodarce 

narodowej·- 105,8%, 

- stopa bezrobocia w 2011 r.·- 10%. 
W ramach tak skonstruowanego budżetu należy: 

1. Zapewnić środki w odpowiedniej wysokości na obsługę długu 
publicznego z tytułu emisji obligacji samorządowych, zaciągniętych 
kredytów bankowych i pożyczek. 

2. Założenia polityki budżetowej winny być zgodne z przyjętą Strategią 
Rozwoju, WPI i WPF Powiatu Goleniowskiego. 

3. Przy konstrukcji budżetu powiatu należy zapewnić równowagę pomiędzy 
dochodami, a wydatkami z uwzględnieniem środków na spłatę rat 
kredytów i pożyczek oraz wykup obligacji. 

4. Uzyskać dokumentację techniczną i ekonomiczną na zadania 
priorytetowe niezbędne w celu aplikowania o środki budżetowe w roku 
2013. 

5. Intensyfikować działania mające na celu pozyskiwanie środków z 
Funduszy Strukturalnych, Inicjatyw Wspólnotowych oraz innych źródeł 
pozabudżetowych w celu realizacji priorytetowych zadań Powiatu 
Goleniowskiego. 



 

 

B. ZAŁOŻENIA W DZIEDZINIE: 

I. POLITYKA SPOŁECZNA  

1. W zakresie oświaty i wychowania:  
• wspieranie finansowe szkół i placówek przy realizacji projektów unijnych, 

związanych z poprawą bazy dydaktycznej i materialnej;  
• zabezpieczenie środków na realizację powiatowego programu zajęć 

pozalekcyjnych (w szczególności z przedmiotów maturalnych);  
• zabezpieczenie środków na fundusze stypendialne dla najzdolniejszych 

uczniów 
• zabezpieczyć środki na doskonalenie i dokształcanie nauczycieli, w tym kadry 

kierowniczej szkół i placówek oświatowych; 
• zabezpieczenie środków na niezbędne remonty i termomodernizację szkół i 

placówek oświatowych 
• wspierać szkoły w działaniach wychowawczych i profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania patologii społecznej (kontynuacja zadań w zakresie 
programów wychowawczych i profilaktycznych, przeszkolenia rad 
pedagogicznych i rodziców w zakresie działalności wychowawczo-
profilaktycznej, zakup materiałów edukacyjnych, testów narkotykowych). 

 
2. W zakresie kultury i sztuki:  

• wspieranie rozwoju czytelnictwa poprzez dofinansowanie działalności 
miejskiej i powiatowej biblioteki publicznej; 

• wspieranie różnych form działalności artystycznej (plenery, wystawy, pokazy, 
wernisaże dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych);  

• wspieranie rozwoju młodzieżowego ruchu artystycznego ze szczególnym 
uwzględnieniem organizacji przeglądów, turniejów i festiwali zespołów 
artystycznych.  
 

3. W zakresie kultury fizycznej, sportu i turystyki:  
• wspieranie współfinansowania imprez sportowych o charakterze powiatowym;  
• zapewnienie środków na realizację powiatowego kalendarza imprez 

sportowych;  
• zabezpieczenie w miarę możliwości środków finansowych na rozwój 

powiatowej bazy rekreacyjno-sportowej. 
 

4. W zakresie pomocy społecznej:  
• zabezpieczenie środków finansowych na realizację świadczeń dla rodzin 

zastępczych oraz na wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych 
zgodnie z zawartymi porozumieniami;  

• tworzenie nowych zawodowych rodzin zastępczych;  
• zabezpieczenie środków na dofinansowanie programów unijnych i innych w 

zakresie opieki społecznej.  
 
II. POLITYKA INWESTYCYJNA  

• w mierę możliwości realizacja zadań wynikających z Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego Powiatu Goleniowskiego.  

 



III. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

• tworzyć warunki umożliwiające pozyskanie dodatkowych źródeł dochodów własnych  
np. poprzez efektywne wykorzystanie bazy materialnej lub zbycie zbędnych 
składników majątkowych; 

• dążyć do efektywnego gospodarowania mieniem trwale nierozdysponowanym 
będącym w zasobie Powiatu i Skarbu Państwa poprzez ich dzierżawę lub najem. 

• realizować zadania oszczędnościowe dotyczące eksploatacji budynków poprzez 
modernizację instalacji grzewczych, elektrycznych, wymiany okien na 
energooszczędne, naprawy dachów. 

 
IV. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

• zapewnienie środków na funkcjonowania wydziału zarządzania kryzysowego 
oraz utworzyć rezerwę na wypadek wystąpienia klęsk żywiołowych 

• zapewnić środki na utrzymanie dróg oraz pozyskiwać środki z funduszy 
pozabudżetowych, w celu poprawy ich stanu i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego.  

 
V. OCHRONA ŚRODOWISKA  

•  realizacja zadań wynikających z Powiatowego Programu Ochrony Środowiska   
i Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami;  

• podejmowanie działań kontrolnych i decyzyjnych w celu ochrony środowiska  
i poprawy jego stanu;  

• zapewnienie środków na inwentaryzację lasów nie będących własnością 
Skarbu Państwa oraz nadzór nad tymi lasami;  

• zabezpieczenie środków finansowych na wypłaty ekwiwalentów dla 
właścicieli na potrzeby związane z zalesieniem gruntów rolnych (ze środków 
ARiMR). 

 
VI. OCHRONA ZDROWIA 

• prowadzenie w miarę możliwości finansowych inwestycji niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania szpitala powiatowego. 

 


